
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

тридцать первое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  №31/2  

 
от    28 сентября  2023 года  

г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 

02.03.2017 № 7/4 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения 

публичных слушаний в городском округе Красноуфимск» 

 

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

рассмотрев экспертное заключение государственно-правового департамента Губернатора 

Свердловской области и Правительства Свердловской области от 08.08.2023 года на 

решение от 02.03.2017 № 7/4 Об утверждении Положения «О порядке организации и 

проведения публичных слушаний в городском округе Красноуфимск», руководствуясь 

статьями 23, 48, 49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск,  

Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний 

в городском округе Красноуфимск», утвержденное решением Думы городского округа 

Красноуфимск от 02.03.2017 № 7/4 (в редакции решения Думы от 27.06.2019 № 44/3, от 

27.04.2023 № 24/2) следующие изменения: 

 

1) дополнить Статьей 2.1. следующего содержания: 

«Статья 2.1. Размещение материалов и информации для населения городского 

округа  

 Для размещения материалов и информации о публичных слушаниях, обеспечения 

возможности представления жителями городского округа своих замечаний и предложений 

по проекту муниципального правового акта, а также для участия  жителей городского 

округа в публичных слушаниях, может осуществляться с использованием федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)», в порядке, установленном Правительством Российской 

Федерации.». 

2) статью 4 дополнить пунктом 6.1. следующего содержания: 



«6.1. Дума городского округа принимает решение об отказе в назначении публичных 

слушаний в случаях, если: 

1) рассмотрение проекта муниципального правового акта, не относится к 

вопросам местного значения городского округа, предусмотренного статьей 6 Устава 

городского округа Красноуфимск; 

2) по проекту муниципального правового акта, предлагаемому к рассмотрению, 

ранее назначены публичные слушания; 

3) представленные документы не соответствуют требованиям настоящего 

порядка; 

4) нарушение порядка выдвижения инициативы публичных слушаний 

инициативной группой.». 

3) пункт 7 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«7. При принятии Думой городского округа решения об отказе в назначении 

публичных слушаний руководителю инициативной группы в течении 10 рабочих дней 

направляется уведомление с указанием причин принятия такого решения. Отказ в 

назначении публичных слушаний не является препятствием для повторного обращения в 

Думу городского округа при условии исправления выявленного несоответствия.». 

4) статью 5 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания: 

«2.1. Решение Думы городского округа о назначении публичных слушаний в 

течении 5 рабочих направляется для размещения на официальном сайте городского округа 

Красноуфимск в сети «Интернет» и в официальное периодическое печатное издание 

«Вестник городского округа Красноуфимск».». 

 

 2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте 

городского округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию. 

 

 

 

 

Председатель Думы городского    Глава городского округа 

округа Красноуфимск     Красноуфимск 

 

______________А.М. Худяков                          _____________М.А. Конев 

 

«_____» __________2023 год                  «_____» __________2023 год 

 


